СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БИАЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва
Р Е Ш Е Н И Е
Семнадцатой сессии

 14.01.2022                                        с. Биаза                                                  № 8

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов на территории Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области

В соответствии с пунктом 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2021 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет депутатов Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1.Утвердить следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области:
а) несоблюдение обязательных требований в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных в отношении автомобильных дорог местного значения;
б) несоблюдение обязательных требований к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования;
в) несоблюдение обязательных требований к осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них (включая требования к дорожно-строительным материалам и изделиям) в части обеспечения сохранности автомобильных дорог;
г) несоблюдение обязательных требований установленных в отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок (за исключением муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах Новосибирской области), не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области «Вестник «Биазинского сельсовета».
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распостраняется на отношения возникшие с 01 января 2022 года.

	Председатель Совета депутатов
Биазинского сельсовета
Северного района
Новосибирской области
                         А.А.Петухов
	Глава Биазинского сельсовета
Северного района
Новосибирской области

                              Н.А.Стебукова